

**Geny ogłoszeń**  
za wiersz milime-  
trowy przed 1 złoty  
w tekście 50 gr., za  
tekstem 40 gr. Ogło-  
szenia tabelarycz-  
ne 50 proc., a świą-  
teczne 25 proc. dro-  
żej. Drobne ogło-  
szenia po 10 groszy  
Dla poszukujących  
pracy 5 gr. za wy-  
raz. Najmniej 1 zł.  
Za zastrzeżenie miejsca  
dolicza się 25%.

# EXPRES ZAGŁĘBIA

Prenumerata wy-  
nosi miesięcznie

**zł. 2.—**

Adres Redakcji, Ad-  
ministra... Dru-  
cie, a la  
Redakcji  
Instrucji  
nr 15-90

Właściciel J.W.E. 304.247  
P.K.O. Sosnowiec

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.

**ODDZIAŁY:**

KIEŁCE, ul. Wspólna 12, tel. 15-78; BĘDZIN, Małachowskiego 24; DĄBROWA, ul. 3-go Maja 14,  
ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. 97; CZELADŹ, Miłowicka Nr. 5; GRODZIEC, ulica Legjonów, tel. 16.

## Przysty nadzieje obrony Grzeszolskiego

Sąd zamknął przewód po 13 dniach rozpraw. - Jeszcze przemówienia stron i wyrok

Trzynasty dzień procesu Pawła Grzeszolskiego przyniósł dwie sensacje:

Sąd odrzucił wszystkie wnioski obrony przez jednego, a mianowicie wniosek o wezwanie dr. Kołodzieja z Szopieniec, który leczył zatrutych talem.

Drugą sensacją było zeznanie tegoż dr. Kołodzieja, który stwierdził u chorych swych pacjentów te same objawy chorobowe które miały zmarłe dzieci Pawła Grzeszolskiego.

Przed rozpoczęciem posiedzenia snuto najrozmaitsze domysły o do zgłoszonych przez obronę wniosków. Było rzeczą zgóry wiadomą, że

### gdyby sąd przyjął wnioski obrony

wówczas proces przedłużyłby się przy najmniej o tydzień, a może nawet o dłuższy termin czasu.

Zdania były podzielone.

W sferach prawniczych dominowało jednak przekonanie, że sąd przychyli się przynajmniej do wniosku obrony, dotyczącego wezwania na miejsce prof. Wachholca. Przewidywania te jednak zawiodły.

O godz. 12 w południe sąd ogłosił swą decyzję co do wszystkich wniosków obrony, które oddalił, prócz wniosku o wezwanie dr. Kołodzieja.

Odalone więc zostały następujące wnioski: o wezwanie na sprawę prof. Wachholca z Krakowa o zbadanie płata mózgu Lucyny Grzeszolskiej w instytucji medycyny sądowej w Warszawie, o zwrócenie się do prof. Grzywacza-Dąbrowskiego, w sprawie przeprowadzenia badania chemicznego wnętrzości człowieka, który zmarł normalną śmiercią, o wezwanie dr. Lustra, o przesłuchanie grabarza Michalskiego z Czelandzi.

Po ogłoszonej decyzji sądu wywiązała się

### DYSKUSJA

między adw. Hofmoklem - Ostrowskim z jednej, a prokuratorem Suskim i me. Pawelkiem z drugiej strony.

Przedtem jednak prok. Suski zgłosił wniosek o przerwaniu rozprawy do środę, dn. 1 kwietnia.

Adw. H-Ostrowski stanął na stanowisku, aby nie ujawniać pamiętników Jerzego i Lucyny Grzeszolskich z tych względów, że nie przedstawiają one żadnego znaczenia dowodowego, gdyż pamiętniki te były inspirowane, jeżeli zaś chodzi o pamiętnik Lucyny — to pisała go ona w mieszkaniu Kuczalskiej, a więc wartość tego pamiętnika jako dowodu staje pod dużym znakiem zapytania.

Prok. Suski zgadza się na to, aby te części pamiętników, które oskarżony uznał za nieautentyczne, t. zw. nie pisane charakterem Jerzego i Lucyny, nie brać pod uwagę resztę natomiast ujawnić,

jako charakterystyczny dowód, świadczący wyraźnie o wręcz wrógiem ustosunkowaniu się dzieci do ojca.

Obronca oskarżonego apelował do prokuratora, aby zrezygnował z tego dowodu i nie ujawniał wogóle pamiętników. Prokurator Suski w odpowiedzi oświadcza, że nie wątpi w autentyczność pamiętników, uważa jednak, że części zakwestjonowane przez oskarżonego można nie brać pod uwagę. Do opinii tej przyłącza się w całości powód ewilny adw. Pawelek, podkreślając, że pamiętniki dzieci są pierwszym szorstym materiałem dowodowym. Adw. Pawelek zwrócił również uwagę na to, że oskarżony Grzeszolski ani razu podczas przewodu sądowego nie kwestjonował autentyczności pamiętników dzieci.

### DOPIERO TERAZ

zwraca na to uwagę.

Adw. H-Ostrowski w odpowiedzi oświadcza, że należy tu rozróżniać autentyczność pisma z autentycznością

### potwierdziło przyczyny zgonu dzieci Grzeszolskiego.

Dr. Kołodziej zeznaje, że członkowie rodziny Niczów zdradzali następujące objawy: przedewszystkiem za burzenie przewodu pokarmowego, torsję, obstrukcję, następnie klucia w kończynach górnych i dolnych, ból stóp, zamroczenie, utratę przytomności wreszcie brak gorączki. Dolegliwościom tym towarzyszyło wypadanie włosów i tworzenie się ropnych pęcherzyków na palcach u rąk. Ten ostatni objaw występował nie u wszystkich chorych.

Charakterystycznym objawem przy zatruciu talem we wszystkich wypadkach był wielki ból w stopach.

Chorzy reagowali nawet na uścisł koldry.

Na pytanie przewodniczącego, w jakich okolicznościach świadek zaznajomił się z talem, dr. Kołodziej odpowiada, że był lekarzem kontrolującym w hutach koncernu „Gieshego“, gdzie produkowano związki talu i z tytułu

treści. Obronca oskarżonego wysuwa następnie wniosek o zbadanie grafologiczne pamiętników dzieci Grzeszolskiego, celem ustalenia autentyczności charakteru pisma.

Zarządzona zostaje przerwa do czasu przyjazdu dr. Kołodzieja z Szopieniec.

Po przerwie zeznawał

### DR. KOŁODZIEJ.

Jest on lekarzem koncernu „Gieshego“ w Szopienicach.

Dr. Kołodziej leczył członków rodziny Niczów, którzy zostali zatruci talem. Swego czasu sprawa tego zatrucia była wielką sensacją na Śląsku, a epilog jej rozegrał się w sądzie okręgowym.

Dr. Kołodziej mówi na wstępie o objawach chorobowych przy zatruciu talem. Zeznanie jego wywołało na sali duże wrażenie, gdyż

swego urzędu musiał się zaznajomić teoretycznie z właściwościami tej trucizny.

Dr. Kołodziej leczył przed kilku miesiącami piętego pacjenta Besucha z Bytomia, który uległ zatruciu talem przypadkowo. Besuch dostał 2 proszki na szczyry, w których znajdował się tal. Przez pomyłkę w noc, zażył je jako proszki od bólu głowy i uległ zatruciu. Objawy chorobowe u Besucha były takie same, jak u członków rodziny Niczów z tą jednak różnicą, że Besuch nie miał pęcherzyków ropnych na palcach u rąk. Zjawisko płaczkowe tego wypadania włosów również u niego wystąpiło. Najwyższą temperaturę zanotowano u niego, podczas całej choroby, 37,4 st. Nie miał on również zamroczenia, gdyż jak twierdzi dr. Kołodziej —

w porę zastosowane miał zastrzyki, które uchroniły go od śmierci.

Dr. Kołodziej wyraża przytem uwagę, że objawy występowania pęche-

ryków na palcach nie zawsze występują przy zatruciu talem, że zależne to jest od ilości trucizny i od konstrukcji fizycznej zatrutego. Objawy pęcherzyków występują najczęściej przy gwałtownych wypadkach zatrucia.

Doktorowi Kołodziejowi zadaje następnie szereg pytań obronca oskarżonego, który między innymi zapytuje się jakie są przyczyny śmierci przy zatruciu talem.

— Porażenie nerwu błędnego (obwodowego) — wyjaśnia świadek, — porażenie krwi i jako końcowy objaw — paraliż serca.

Adw. H-Ostrowski: — A czy występuje zapalenie opon mózgowych?

Świadek: — Nie.

Obronca oskarżonego podchwytuje tę odpowiedź i zwraca się do sądu o dosłowne zaprotokolowanie słów dr. Kołodzieja.

Dodać przy tej okazji należy, że lekarze, leżący zmarłe dzieci Grzeszolskiego i lekarze, przeprowadzający sekcję zwłok, orzekli, że dzieci zmarły na skutek zapalenia opon mózgowych.

Była to jednak opinia przed ekspercją chemiczną wnętrzości zmarłych.

Skolei wezwani do sądu Kuczalska i brat jej Władysław Bugaj, po obejrzeniu pamiętników Lucyny i Jerzego, oświadczyli, że pisane one były wyłącznie przez dzieci w różnych okresach czasu i w różnych nastrojach. Władysław Bugaj oświadcza, że pamiętników tych

### NIGDY NIE WIDZIAŁ,

słyszał tylko z opowiadań, że dzieci je pisały.

Następnie przed sądem stanął wezwany w międzyczasie biegły kaligraf prof. Araszkiewicz, w celu ustalenia charakterów pisma w pamiętnikach Jerzego i Lucyny. Obronca oskarżonego sprzeciwił się temu, oświadczaając, że badanie grafologiczne pamiętników należy powierzyć jakiemu innemu specjalście, proponując grafologa Kwiecińskiego z Warszawy.

Sąd odrzucił wniosek obrońcy i powierzył pracę prof. Araszkiewiczowi, który złoży swą opinię w środę rano.

Skolei adw. Hofmokl - Ostrowski zgłosił wniosek o załączenie do sprawy trzech listów, m. in. listu jakiegoś przodownika policji śledczej z wyrykiem z tygodnika radiowego, w którym autor dowodzi, że w kryształkach detektorowych znajduje się 0,5 proc. siarczanu talu.

List ten przytacza dlatego, aby wskazać sądowi — jak się sam wyraził — jeszcze jedną drogę dostania się talu do domu.

Sąd uwzględnił wniosek, odraczając rozprawę do środę, komunikując przytem, że przewód sądowy został zamknięty i w środę o godz. 9 rano, po przesłuchaniu biegłego prof. Araszkiewicza, przemiać będą strony.

Pierwszy zabierze głos prok. Suski Wyroku spodziewać się należy w sobotę b. tygodnia.

### Zawiadomienie

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanownych Klientów oraz wszystkie osoby popierające naszą placówkę handlową, że z powodu przeprowadzonej przeróbki dotychczasowego lokalu, sprzedaż towarów aptecznych, drogowych, kosmetycznych, oraz przedmiotów używanych w gospodarstwie domowym odbywać się będzie w tymże domu czasowo w lokalu już obniżonym.

Skład Materiałów Aptecznych i Farb  
M. JAGIEŁOWICZ i S-ka  
Sosnowiec, 3-go Maja 7 telefon 1-71.

### Jednogodzinny strajk protestacyjny proklamowany na 2 kwietnia

W Katowicach odbyło się posiedzenie komisji międzyzwiązkowej, na której zawiązki CZG, i ZZZ, proklamowały strajk protestacyjny 1-go godzinnym na dzień 2 kwietnia.

W przedsiębiorstwach i fabrykach strajk ma odbyć się między 11 a 12 g., w kopalniach zaś: na 1-iej zmianie od 6—7 godz., a na 2-iej zmianie od 14—15 godz.

# 99 procent głosów za Hitlerem

Snkces wyborczy jakiego nie znają dzieje

BERLIN, 30. 3. Według wyników wyborów niedzielnych, w 35 okręgach wyborczych, obliczonych do godziny 2.20 w nocy, na 45.431.102 uprawnionych do głosowania, głosowało 44.954.937 wyborców, czyli 99 procent.

Z tych 44.954.937 wyborców głosowało za listą, czyli za Hitlerem 44.411.911, zaś przeciw liście, czyli nie ważnych, było 543.026 głosów.

W ten sposób na listę padło 99 procent głosów.

A więc jeden Niemiec na stu nie poszedł do urn i jeden na stu głosujących głosował przeciw.

## Wymowne hasła

BERLIN, 30. 3. Hasła, pod którymi odbywały się wybory określa związek „Deutsche Allgemeine Ztg”.

1) udzielenie aprobaty polityce suwerenności, której uwienczeniem było zniesienie strefy zdemilitaryzowanej. 2) wyrażenie wdzięczności kanclerzowi za trzyletnią odbudowę Niemiec, stwierdzenie, że ujawniona przez kanclerza Hitlera wola pokoju jest również wolą całego narodu niemieckiego. 4) votum zaufania dla kanclerza Hitlera, które umacnia go w jego walce dla dobra Niemiec.

## Zręcznie uderzył w czułe struny

Oczywiście trzeba uwzględnić, że dla nikogo nie było łatwą rzeczą uchylić się od spełnienia obowiązku wyborczego.

Jeśli ktoś zbyt długo zwlekał z o-

daniem głosu, posyłano doń „ankiety” narzuty partyjnych, a nawet policje, aby „namówić” do głosowania. Tem się zapewne tłumaczy bodaj nienotowaną w historii frekwencja wyborcza, mimo, iż np. wszystkie mniejszości narodowe: polacy, duńczycy itd, nie mieli żadnego powodu brać udziału w wyborach, w których nie mogli wystawić własnych kandydatów.

Wszystko to jednak nie zmienia faktu, że kanclerz uzyskał sukces, jakiego bodaj nie znają dzieje.

Trzeba przypomnieć, że 2 lata temu tylko 89 proc. padło za Hitlerem. --

Dziś ilość malkontentów stopniała i przeszło 4 milionów do pół miliona, mimo znacznego pogorszenia sytuacji gospodarczej kraju.

Czem to wytłumaczyć?

Niewątpliwie zręcznym wybraniem hasła wyborczego. Urządzając plebiscyt na tle remilitaryzacji Naareni, Hitler uderzył w najczulsze struny charakteru narodowego Niemiec odwołując się do dumy narodowej i do patriotyzmu, zjednał sobie opozycyjne dotąd elementy skrajnie nacjonalistyczne i militarystyczne, jak również ludność „wyzwolonych” prowincji nadreńskich.

## Postrzelony przy przemyśle

CHORZÓW, 30. 3. Straż graniczna w pościgu za przemytnikami w Piekarach Śląskich postrzeliła Józefa Wróbla z Sosnowca, który usiłował przemieścić z Niemiec do Polski pewną ilość towaru. Przemytnika, rannego w nogę, odstawiono do szpitala.

## Świątokractwo

KATOWICE, 30. 3. Nieujeżyli sprawcy weszli za pomocą podrobionego klucza do kościoła katolickiego w Bieruniu Nowym, gdzie rozbili kilofem skarbnicę, w której nie znaleźli żadnego pieniędzy. Skradli natomiast wofę z obrazu św. Teresy, a to: srebrny zegarek damski i bransoletkę z wisiorami, zrobionymi z 3 koronówek austriackich.

# Grad bomb i ulotek spada na miasta abisyńskie

Dwie godziny piekła nad Harrarem

W ślad za podaną przez nas wiadomością o bombardowaniu Harraru, dochodzą nas następujące dalsze szczegóły.

Atak włoski przeprowadzony przez eskadry lotnicze na Harrar, nastąpił zupełnie niespodziewanie o godz. 7-ej rano i trwał przez dwie godziny.

Na miasto poleciał grad bomb krasocnych i zapalających.

Spustoszenia wywołane tym atakiem są olbrzymie.

Zupełnemu zniszczeniu uległy szpital francuski, misja katolicka i kościoły koptyjskie. W gruzach legły również poczta i radiostacja. Bardzo poważnie ucierpiała dzielnica europejska.

Bomby zapalające wywołały pożar w kilkudziesięciu punktach miasta.

W bombardowaniu brało udział 33 samolotów włoskich, które oprócz tego

otworzyły na miasto ogień z karabinów maszynowych.

ADDIS ABEBA, 30. 3. Donoszą, że miasto Harrar na wiadomość o zamie-

rzonym bombardowaniu zostało ewakuowane. Podczas bombardowania z pośród ludności cywilnej nie zginęło więcej jak 15 osób.

## Włochy dadzą wam wszystko...

PARYŻ, 30. 3. Specjalny korespondent Havasa donosi z Addis Abeby: Według informacji ze źródeł abisyńskich lotnicy włoscy zasypują ludność cywilną albo bombami z iperytem albo ulotkami. Ostatnio zrzucono na miejscowość Kobbo ulotki treści następującej.

Narody Tigre. Godzamu, Gondaru na terenach przez nas zajętych żyły dawniej w nędzy. Nasze przyjęcie stworzyło im dobrobyt. Nie pozwólcie się ciemnić waszym władcom, którzy ni

gdy nie dadzą wam równych praw. Nie przelewajcie waszej krwi za waszych ciemniców, którzy przedtem was uciskali, a obecnie potrzebują waszej pomocy. W najbliższej przyszłości Włochy dadzą każdemu wszystko według zasług.

## Polak buduje wielki most nad Bosforem

Rząd turecki zatwierdził plany słynnego inżyniera Polaka Ralfa Modrzejewskiego, zamieszkałego stale w Ameryce, na budowę olbrzymiego mostu wiszącego nad Bosforem. Inż. Modrzejewski jest — jak wiadomo — twórcą mostu wiszącego pod San Francisco i wielu innych wielkich mostów w Ameryce.

Most nad Bosforem połączy — według planu inżyniera — Europę z Azją. Czas jego budowy obliczono na trzy lata. Będzie on posiadał długość 2.630 metrów, z czego 700 m. spoczywać będzie na silnych słupach nad samym Bosforem. Jedno skrzydło tego mostu znajdować się będzie po stronie europejskiej, w dzielnicy Aja Sofia, drugie zaś skrzydło po stronie azjatyckiej, w pobliżu dworca Haidar-Pasza, stanowiącego punkt węzłowy, anatolijskiej linii kolejowej i Taurus-Expresu, która prowadzi z Bagdadu do Egiptu.

Most będzie posiadał trzy tory, tworząc bezpośrednie połączenie kolejowe pomiędzy Europą i Azją.

# OSZUST W ROLI DOBROCZYNNEGO INŻYNIERA

Aferzysta został w porę zdemaskowany

Zawierciański korespondent nasz (K.) donosi:

W ostatnich dniach kilka osób za mieszkałych w Rokitnie Szlacheckim i pobliskich wsiach otrzymało pisma proponujące im objęcie dobrze płatnej posady w państwowej wytwórni broni w Skarżysku. Listy pisane były na nie wielkim świątku papieru pismem ręcznym, nagłówek zaś pisany był pismem maszynowym.

Wszystkie listy mniej więcej jedna kowej treści,

### A MIANOWICIE:

Nagłówek — Wojskowa Wytwórnia broni w Skarżysku. Zawiercie, data stępla (dosłownie) pocztowego. Wielmożny Pan — następnie nazwisko i adres petenta, dalej:

„Z polecenia Ministerstwa jesteśmy w możności udzielić W Panu posady w powyżej zaznaczonych zakładach broni. Posada do objęcia zaraz, wynagrodzenie miesięczne 200 zł. plus premia z prawem emerytury. Nadmieniamy, że objęcie posady wymaga złożenia dokumentów w oryginale tj. dowodu osobistego, względnie książeczka wojskowa, oraz zaświadczenie szkolne z ukończoną conajmniej 3 oddziałów szkoły powszechnej. Po nadesłaniu powyższych dokumentów zostanie Pan niezwłocznie przyjęty. Wszelkie formalności załatwia nasz stały pracownik inżynier Stanisław Stalański. Dyrekcja, dwa nieczytelne podpisy. P. S. Dalej pod tem słowem umieszczone były warunki co do objęcia posady i wszelką korespondencję należy kierować: inż. Stanisław Stalański. Poste Restante Zawiercie. Na odpowiedzi dołączyć znaczków za 25 gr.

Okazało się, że osoby, które otrzymały tego rodzaju ponętne propozycje są bezrobotnymi, to też bardzo chętnie chcieli z propozycji tych skorzystać, nie przeczuwając, że jest to najwycieczajniej

### KANT POMYSŁOWEGO OSZUSTA

Na szczęście o tego rodzaju pomysłów oszustnie zdołała się dowiedzieć policja powiatowa, która za wszelką cenę postanowiła zdemaskować i ująć oszusta, podszywanego się pod tak poważną firmę.

Dzięki energicznemu śledztwu, w tych dniach dostał się w ręce policji „pan inżynier Stalański”, który przy okienku pocztowym w Zawierciu odbierał nadeszły pod jego adresem list, w którym mieścił się jakiś dokument,

jednego z naiwnych bezrobotnych. List ten na szczęście odebrała rzekomemu Stalańskiemu policja.

Po przeprowadzeniu dochodzenia okazało się, że ów „inżynier Stalański” jest zwykłym oszustem spod ciemnej gwiazdy, i nazywa się Antoni Wizer, lat 25, bezrobotny, stały mieszkaniec osady Wysoka, gminy Rokitno Szlacheckie.

Oszust przekazany został miejscowemu szesnastemu śledczemu, który po przesłuchaniu pozostawił go nareszcie na wolnej stopie.

W tej chwili policja prowadzi dalsze dochodzenie, by ustalić ile tak podobnych listów wysłał pomysłowy oszust, który niezawodnie znajdzie się przed kratkami sądowymi.

# Ludzie, którzy spadli z nieba

Eksplozja wodoru przy lądowaniu balonu kpt. Burzyńskiego

We wczorajszym numerze podałyśmy obszerną wiadomość o starcie do naukowego lotu do stratosfery kpt. Burzyńskiego i prof. Jodko - Narkiewicza balonem Warszawa II.

Lot do granic stratosfery uwienczony został pomyslnym wynikiem.

Według nadeszłych do Warszawy wiadomości lot miał przebieg następujący:

Smiali żeglarze powietrzni przebywali w przestworzach do godz. 11 m. 03 (okrągłe 5 godzin) osiągnąwszy 10.000 mtr. i wylądowali we wsi Strykowa Góra (powiat Chlebiotki) w odległości 20 km. od Łomży, poczem najbliższymi pociągami udali się do Łomży.

Wszystkie przyrządy działały sprawnie. Dr. Jodko - Narkiewicz jest zadowolony z badań, które udało mu się dokonać.

Niestety podczas lądowania wydarzył się niemiły incydent.

Niezwykły widok opadającego balonu wywołał we wsi

### OGROMNE WRAŻENIE

Wszyscy niemal mieszkańcy przbiegli na pole i otoczyli balon ciasnym kołem, przyglądając się ludziom, którzy spadli z nieba.

Nagle rozległ się huk i tłum z krzykiem rozbiegł się na wszystkie strony. Okazało się, że ktoś zbliżył się z zapalonym papierosem do balonu i drobne banieczki wodoru eksplodowały, powodując

### NIEZNACZNE ROZDARCIE POWŁOKI.

Uszkodzenie to jest nieznacznym pęknięciem, które z latwością się zasztywnieje. Przy wybuchu kilka osób zostało lekko poparzonych.

Lotnicy pozostali przez noc w Łomży i po zapakowaniu balonu, wyruszyli do Warszawy.

Balon „Warszawa II”, lądując pod Łomżą, spadł na zagajnik sosnowy. Przy lądowaniu zamana gałąź zadrapała kpt. Burzyńskiemu twarz.

## Kontyngenty wywozowe do Niemiec

WARSZAWA, 30. 3. PAT. Wobec ustalenia przez komisję rządową kontyngentów wywozowych do Niemiec na miesiąc kwiecień w ub. terminie odbyły się 3 posiedzenia specjalnej komisji Związku Izby Przemysłowo Handlowych. Komisja ta dokonała podziału kontyngentów między Izby.

Przydzielenie świadectw rozrachunkowych na wywóz do Niemiec eksporterom rozpocznie się prawdopodobnie w końcu bieżącego tygodnia.

## Uwaga P. T. Kupcy!

Już najwyższy czas przypomnieć swojej Klienteli o zakupach świątecznych przez zamieszczenie ogłoszenia w „EXPRESIE ZAGŁĘBIA”.





# KRONIKA

Wtorek  
31  
Marzec

Dziś: Balbiny  
Jutro: Teodery  
Wschód słońca: 5.29  
Zachód słońca 5.57

## TEATR MIEJSKI w SOSNOWCU.

Dziś o godzinie 7-ej wieczorem przedstawienie zakupione dla zespołów robotniczych, świetna komedia pt. „Ładna historia”.

Jutro o godz. 8 wieczorem teatr miejski z Sosnowca gra na Saturnie w sali klubu, świetną komedię pt. „Ładna historia”.

### Podziękowanie

Wszystkim tym, którzy wzięli udział w pogrzebie

### s. p. Zofii Walotkówny

a w szczególności ks. Wikarjusowi Smółce, organizacji młodzieży pracującej męskiej i żeńskiej, serdeczne podziękowanie składają

RODZICE I RODZINA.

### KRONIKA OGÓLNA

— **LETNIA PORA HANDLU.** Z nadchodzącą środą, dn. 1 kwietnia wejdą w życie przepisy o letniej porze handlu dla części sklepów galezi spożywczej.

Począwszy od środy dozwolone będzie zamykanie sklepów sprzedających owoce, słodycze i napoje chłodzące o godz. 23-ej, a nie jak w porze zimowej do godz. 21-ej.

Letnia pora handlu dozwolona jest do dnia 30 września.

— **ZMIANA LOKALU KASY BRATNIEJ.** Kasa Bratnia Zagłębia Dąbrowskiego przeniosła swe biuro, mieszczące się do tej pory w ratuszu, na ulicę Dąbrowską 7 w Sosnowcu.

— **PRZESKOLENIE SKARBNIKÓW STRAŻACKICH.** W sali posiedzeń starostwa będzińskiego odbyło się przeszkolenie skarbników ochotniczych straży pożarnych powiatu będzińskiego.

W kursie zorganizowanym przez oddział powiatowy związku straży pożarnych w Będzinie wzięło udział 36 osób z powiatu będzińskiego.

### Podziękowanie

W Panu Dr. A. Ingsterowi z Ubezpieczalni Społecznej w Sosnowcu składam serdeczne podziękowanie za wyleczenie mnie z bardzo poważnej choroby

Mikina Genowefa

— **KU UWADZE RODZIN PO ZMARŁYCH LEGJONISTACH.** Zarząd okręgu Związku Legionistów Polskich w Sosnowcu zwraca się do wdów, dzieci, rodziców po zmarłych legionistach, nieposiadających środków utrzymania, aby zechciały zgłosić się w sekretariacie okręgu lub podać swoje adresy. Sekretariat czynny codziennie od godz. 17 do 20-ej Dom Społeczny, ul. Żytnia 10, pokój Nr. 22, 2-gie piętro.

— **MONOGRAFJA ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO.** — Zeszyt Nr. 13 i 14 tomu III. Wyszedł z druku podwójny zeszyt Monografii Zagłębia Dąbrowskiego. Zeszyt zawiera: dzieje gminy kromolowskiej, a w szczególności Morska i rozbójniczego zamku w Morsku, jego legendy, podania ludowe, skal „Skrzypcowej” oraz „Szatańskiej”, historię Skarżyc i tajemniczego „Okienika” pod Skarżycami — początkowe dzieje gminy Koziegłówek, a przede wszystkim Koziegłówek, wreszcie wiadomości o parafjach, kościołach, dawnym górnictwie i hutnictwie. W tekście kilka ciekawych ilustracji.

# PORT WYWOZOWY DLA CIĘŻKIEGO PRZEMYSŁU na granicy trzech Zagłębiów

Przy pięcioletniej budowie zatrudnieni zostaną bezrobotni z Mysłowic, Szopienic i Sosnowca

Po drugiej stronie rzeki Przemszy, w klinie trzech województw śląskiego, kieleckiego i krakowskiego, na terenie wsi Modrzejów i Niwk. zaprojektowano budowę pierwszego w Polsce portu dla ciężkiego przemysłu.

Rozpoczęcie budowy portu nastąpi w bieżącym roku. Port będzie służył dla celów handlowych, ze szczególnym uwzględnieniem wywozu węgla z Zagłębia Dąbrowskiego i Śląskiego. Port dla przemysłu Zagł. Dąbrowskiego i Śląskiego ma doniosłe znaczenie dla zbytu węgla, to też projekt jego budowy przyjęto z uznaniem.

Przed przystąpieniem do prac wstępnych, wyregulowano koryto rzeki Przemszy na przestrzeni 3 km.

Przyszły port będzie podzielony na dwie części: północny i południowy.

Port północny znajdować się będzie między Modrzejowem a Radością i zaopatrzone zostanie w trzy baseny, z których dwa zostaną oddane do użytku handlowego, zaś trzeci dla transportu węgla. Południowy port między Niwką a „trójkątem” otrzyma dwa baseny, wyłącznie węglowe. Wzdłuż rzeki będzie prowadził kanał, łączący

z rzeką baseny. Kanały i baseny będą zaopatrzone w wodę stałą, która co pewien czas będzie zmieniana za pomocą specjalnych śluz, łączących baseny z korytem rzeki Przemszy.

Port będzie posiadał specjalne połączenie kolejowe, a nadto z najbliższymi kopalniami będzie połączony kolejką linową.

Budowę portu powierzono Dyrekcji Dróg Wodnych w Krakowie.

Okres budowy jest przewidziany na okres pięciu lat, koszty wyniosą około 20 milionów zł.

Przy budowie zatrudnionych zostanie w najlepszym okresie około 3.000 bezrobotnych z Mysłowic, Szopienic i Sosnowca.

Celem budowy portu jest ułatwienie kopalniom i hutom Zagłębia Dąbrowskiego i Śląska transportu węgla i żelaza, dzięki czemu w dużym stopniu odejść się koleje. Z Mysłowic transporty te będą szły przez Warszawa w Gdańsk i Gdynię.

Koszt transportu wodnego jest niższy od kolejowego, wskutek czego też i ceny węgla oraz żelaza w głębi Polski ulegną obniżce.

### Z CZELADZI

## Czeladź stara się wydzielić z sejmiku będzińskiego

Na ostatnim posiedzeniu rady miejskiej mimochodem poruszona była sprawa wydzielenia Czeladzi z sejmiku będzińskiego. Czeladź czyni starania w tym kierunku od kilku lat, jednak bezskutecznie, ponieważ na przeszkodzie staje brak dostatecznej liczby mieszkańców. Później projekt przyłączenia do Czeladzi części Miłowic i ulicy Małobądzkiej, by w ten

sposób uzyskać wymaganą ilość mieszkańców. W tej sprawie toczą się pertraktacje. W tych dniach bawił w Czeladzi prezydent Będzina p. Izdorezyk, który prowadzi wstępne rozmowy na temat przyłączenia do Czeladzi ulicy Małobądzkiej. — Czy uda się przeprowadzić realizację podjętego planu — pokaże przyszłość.

## Niezwykłe widowisko na ul. Bytomskiej

Wczoraj popołudniu na ulicy Bytomskiej obok komisariatu policji w Czeladzi miał miejsce niezwykle wyjątkowy padek. Pod górką, jadący platformą naładowaną ciężarem Lamprecht z Sosnowca (Legjonów 2) zmuszony był przystanąć, ponieważ konie nie były w stanie uciągnąć ciężaru. Kiedy woźnica próbował ponownie ruszyć w dalszą drogę, platforma zaczęła się staczać po gładkiej jezdni w dół, aż w końcu wywalila się na chodnik, w ten

sposób, że cyzel stanął pionowo w górę a zaprzężone konie, zawisły w powietrzu, jak na szafocie.

W mgnieniu oka zgromadzeni przechodnie poczęli ratować zagrożone konie. Jednego odpięto w porę, że nie mu się nie stało, natomiast drugiego dyszel podniósł jeszcze wyżej. Kiedy do siebie dyszel narzuł piłą złamano i piero załoga ratownicza urosła do 20 o zemdłone już zwierzę uratowano.

## Złodziej w roli handlarza kur

Patrol policyjny w Łagiszy natknął się na siedzącego w rowie przydrożnym sfaitygowanego osobnika, który zajęty był wiązaniem nóg kurkom. Osobnik ów, podający się za handlarza drobiu, wydał się mocno podejrzany stróżowi bezpieczeństwa publicznego.

Sprawdzono go na posterunek

(p) **GRZMOTY WIOSENNE.** Wczoraj po godz. 3 popoł. w Czeladzi i okolicy było słychać pierwsze grzmoty wiosenne, które wśród rolników były różnie komentowane.

Jedni twierdzili, że jest to oznaka weznej wiosny, drudzy — gorącego lata.

(p) **KOP. „SATURN” URLOPUJE DALSZE PARTJE ROBOTNIKÓW.** Przed kilkunastu dniami donosiliśmy, że kop. „Saturn” wysłała zgórą 100 robotników z różnych wydziałów na kilkutygodniowy urlop turnusowy. W ub. sobotę dyrekcja kopalni poleciła urlopować na przeciąg miesiąca

### Z ZAWIERCIA

## Powiatowy zjazd delegatów Z. S. i wystawa prac

W sali szkoły powszechnej nr. 4 odbył się onegdaj powiatowy zjazd delegatów związku strzeleckiego z powiatu zawierciańskiego.

W zjeździe tym wzięło udział przeszło 100 delegatów oraz przedstawicieli władz, a mianowicie: starosta Zagórski, prezydent Szczerkowski, zastępca komendanta garnizonu kpt. Wojna, obwodowy komendant PW. i WF. kpt. Książek, delegat dowódcy II p. p. kpt. Gajer i inni.

Zjazd zagalął prezes ustępującego zarządu powiatu p. S. Malanowicz.

Następnie dokonano wyboru prezjdium zjazdu, w skład którego weszli p. Szenk z Sosnowca — jako przewodniczący, jako asesorem: starosta Zagórski, kpt. Książek, inż. Guzik i prof. Biliński.

Zjazd witali: imieniem władz państwowych starosta Zagórski, komendanta garnizonu kpt. Wojna, zarządu miejskiego wiceprezydent Góralczyk, związku nauczycielstwa polskiego p. E. Miller, zrzeszenia pow. ZPOK. p. A. Słocińska, dowódcy II pułku piechoty kpt. Książek.

Sprawozdanie z działalności ogólnej zarządu zdał ustępujący prezes p. S. Malanowicz. Jak wynika ze złożonego sprawozdania związek strzelecki jest najsilniejszą organizacją w powiecie, ujawnia on bardzo ożywioną działalność.

Sprawozdanie z działalności komendy zdał kom. pow. p. L. Świdorski, z działalności prac kobiet komendantka powiatu oddziałów żeńskich p. Felicja Skiel-



cowa. Sprawozdanie z działalności referatu wychowania obywatelskiego zdał prof. W. Lipowski, kasowe p. M. Bauer, komisji rewizyjnej p. M. Pleban.

Po udzieleniu zarządowi absolutorjum dokonano wyboru władz. Prezesem zarządu wybrany został p. S. Malanowicz, członkami pp.: M. Bauer, J. Czarnota, Fajerowa, W. Góralczyk, J. Palnie, por. W. Rutkowski i Wł. Słociński, do komisji rewizyjnej zostali wybrani pp.: L. Masłowski, M. Pleban i L. Gasiorowski.

Delegatami na zjazd podokręgu pp.: Fajerowa, Gubała, dr. Gawlik, prof. W. Lipowski, inż. Rajnelt i Wł. Słociński. Do komitetu budowy domu Z. S. zostali powołani pp.: starosta Zagórski, Bauer, J. Czarnota, S. Malanowicz, M. Pleban por. W. Rutkowski i L. Świdorski.

W wolnych wnioskach komendantowi powiatowemu por. W. Rutkowskiemu nadano godność członka zasłużonego powiatu Z. S.

Jednocześnie ze zjazdem odbywała się w tejże samej szkole wystawa prac członków związku strzeleckiego z powiatu zawierciańskiego.

Na wystawie eksponaty nadesłało kilka najliczniejszych i najniechliwszych oddziałów. Nadesłane prace były dziełem rąk strzelców i strzelczyń. Największe stiska były oddziału męskiego i żeńskiego w Zawierciu.

Wystawę, którą zwiedzać można było cały dzień, zwiedziło moc dzieci szkolnych starszych oddziałów oraz liczne rzesze młodzieżowego społeczeństwa.



Wykonuje reperacje zegarów kieszonkowych, chronometrów, reperacji, szkoperów, zegarów wieżowych, ściennych, stołowych, antyków, kontrolnych, rejestrujących automatów i elektrycznych oraz liczników tachometrów, szybkościomierzy, canników, numeratorów.

Wykonanie solidne z gwarancją 3-letnią. — letnia. —





# ZE SPORTU

## Wojna sędziów z P. Z. P. N.

Sytuacja, jaka wytworzyła się po niedzielnym zgromadzeniu sędziów piłkarskich, przedstawia się dosyć dziwnie. Z jednej bowiem strony polskie kolegium sędziów i okręgowe kol. sędziów nie chcą się rozwiązać, a z drugiej strony PZPN przystąpi teraz z pewnością bardzo ostro do stworzenia wydziału spraw sędziowskich i okręgowych wydziałów przy OZPN-ach.

Rzecz zrozumiała, że w Krakowie i na Śląsku stworzenie tych wydziałów nie napotka na żadne trudności, ale w innych okręgach z pewnością z początku zajdą poważne przeszkody przy obsadzaniu zawodów w rozpoczętym już sezonie piłkarskim. Przypuszczać jednak należy, że znaczna ilość sędziów w okręgach przestanie się so-

dzielić wydziałów spraw sędziowskich. Będą to przede wszystkim ci, którym dobro sportu piłkarskiego, a nie wątpliwe kwestje prestiżowe leżą przede wszystkim na sercu.

W każdym razie w obecnych warunkach rola polskiego kolegium sędziów jest coraz mniej dziwna i niezrozumiała. Organizacje sędziów, którzy nie będą sędziować meczów, przestają być właściwie instytucjami spełniającymi swoje przepisanie statutem cele.

### ZWYCIĘSTWO SOLVAYU W ZAWIERCIU.

Grodziecki „Solvay“ bawił w ut. niedzielę w Zawierciu, gdzie rozegrał mecz koleżeńki z miejscową Wartą.

Mecz zakończył się wygraną „Solvayu“ w stosunku 3:1 (1:0).

Bramki strzelili: Majcherezek, Janiewicz i Sitko oraz Pasierbiński i dla Warty

× Wyścigi konne z totalizatorem w Katowicach na torze w Brynowie odbędą się w dniach 26 i 29 kwietnia, 3, 6, 10, 13, 17, 21, 24 i 27 maja oraz 1, 4, 7, 11 i 14-go czerwca br.

Ponieważ jest to pierwszy sezon wyścigowy, zgłoszenia stajen są liczniejsze jak w ub. roku.

× Zawody ping - pongowe. Odbyły się zawody ping - pongowe pomiędzy K. S. M. z Pogoni a Związkiem strzeleckim Sosnowiec - miasto, zakończone zwycięstwem KSM. w stosunku 5:2.

### Wydawnictwo „HAWU“

WARSZAWA, KRÓLEWSKA Nr. 25

Naukę języków obcych bez nauczyciela zapomocą następujących książek:

1. Język Rosyjski dla Polaka. Cena Zł. 4. —
  2. Język Esperanto dla Polaka. Cena Zł. 2. —
  3. Słownik esperanto - polski (mały) Cena Zł. 1.50 —
  4. Słownik języka Esperanto (duży) (polsko-esperancki i esper. polski). Cena Zł. 7.50 —
- Prospekty i katalogi na żądanie

### Kupon ulgowy

upoważnia czytelnika „Expresu Zagłębia“ do korzystania z 20 proc. rabatu z cennika Wydawnictwa „HAWU“, Warszawa, Królewska 25. —

Signatura: Nr. Km. 997-34.

### Obwieszczenie

#### O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI.

Komornik Sądu Grodzkiego w Sosnowcu rewiru II-go egzekucyjnego Jan Chrzastowski mający kancelarię w Sosnowcu ul. Państwa nr. 34a na podstawie art. 676 i 679 k. p. e. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5 Maja 1936 r. o godz. 10 w Sądzie Grodzkim w Sosnowcu odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości należącej do spadku wakującego po Josku Manglu — synie po Herszu w jednej połowie i do dzieci po Chudebie Mangiel — żony Joska, a mianowicie: Estery — Malki, Chaji — Gitli, Manela — Lajby, Gitli, Szamy, Hersza, Majlocha, Bajli i Szajndli — rodzeństwa Mangłów, oraz Szlamy Orbacha w równych, niepodzielnych częściach w drugiej połowie, położonej w Sosnowcu, powiatu Bedzińskiego przy ulicy Malachowskiego nr. 12, składającej się z jednego działka placu o powierzchni 698 5 metr. kwadr. i domu dwupiętrowego mieszkalnego wraz z innymi zabudowaniami gospodarczymi, wymienionymi w protokole oпису z dnia 17 stycznia 1936 roku. Dla nieruchomości tej jest urzędzona hipoteca w Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Sosnowcu pod nr. rep. 1304.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 74 420, cena wywołania wynosi zł. 55.815.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmię w wysokości 7442 zł.

Rekojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przesądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Sosnowcu, ul. Kilińskiego nr. 31.

Dnia 23 marca 1936 r.  
Komornik Jan Chrzastowski.

Signatura Nr. Km. 1569/35 r.

### Obwieszczenie

#### O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI.

Komornik Sądu Grodzkiego w Sosnowcu, rewiru II-go Jan Chrzastowski, mający kancelarię w Sosnowcu, ul. Pańska Nr. 34-a na podstawie art. 676 i 679 k. p. e. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5-go maja 1936 r. o godz. 10-ej w Sądzie Grodzkim w Sosnowcu odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Jana Musiała, położonej we wsi Danówka, gminy Niwka, powiatu bedzińskiego, przy ulicy Danowskiej Nr. 3, składającej się z działki ziemni o powierzchni 25 przętów kwadr. wraz ze znajdującymi się na niej zabudowaniami gospodarczymi i domem mieszkalnym, wymienionymi w protokole oпису z dnia 7. XII 35 r., niemającej urzędzonej księgi hipotecznej i znajdującej się obecnie pod zarządem przymusowym na zasadzie decyzji Sądu Grodzkiego w Sosnowcu z dn. 16. X. 35 r. Nr. E. 270/35 r.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 6.950, cena zaś wywołania wynosi zł. 5212 gr. 50.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmię w wysokości zł. 695

Rekojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. — Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Sosnowcu, ul. Kilińskiego Nr. 31.

Dnia 23 marca 1936 r.  
Komornik  
JAN CHRZASTOWSKI.

nie oszczędzaj na świetle, gdyż światło elektryczne jest najtańszem światłem

**ELEKTROWNIA OKRĘGOWA**  
w Zagłębiu Dąbrowskiem S. A.

**KINO EDEN**

DZIS I DNI NASTĘPNE!  
I. HENRY GARAT i LILI DAMITA stanowią obsadę czarującej komedii muzycznej

**Skradziono człowieka**

II. Dziś Zachód, kiedyś i dziś! Wesoly pelen romantycznych przygód film p. t.

**COWBOY MILJONEREM**

W roli głównej GEORGE O'BRIEN.  
NADPRORAM: TYGODNIK PATA.

Początek I seansu o godz. 17.30, w niedziele i święta o 15.30.

**KINO Palace**

**Dolores del Rio**

w wielkim filmie erotycznym p. t.

**„KRÓLEWSKA FAWORYTA“**

Dzisiaj wielka premiera potężnego filmu pt

**KINO ZAGŁĘBIE**

**Ostatni posterunek**

Oto co zobaczycie w filmie: Tajemnicę wywiadu brytyjskiego... Napad hord tubyleców na samotny fort w Sudanie... Wściekły atak słońca... Pajeczne zdjęcia z Sudanu i Alasynji objętej pożogą wojny

W roli głównej: Cary Grant, Claude Rains, Gertruda Michael, Kathleen Burke.

Reżyserji: Max Marcini i Louis Gasnier.

NADPROGRAM: Najnowsze aktualności świata i dodatki.

**Wesoly Kacik**

**LEMONIADA CYTRYNOWA**

Pan Alojzy wrócił nad ranem do domu w stanie nietrzeźwym. Małżonka jego obudziła się i nadśledziła.

— Co robisz w jadalni — pyta zaniepokojona.

— Cytrynową lemonjadę... — odpowiada Alojzy.

Małżonka przypomniała sobie, że w domu niema cytryny. Zaintrygowana wstaje z łóżka i zagląda do jadalni.

— Alojzy, bój się Boga, co ty robisz?! — woła z przerażeniem. — Przecież ty wyciskasz kanarkę!...

**DROBNE OGŁOSZENIA**

**POSADY I PRACE**

**POSADA** za wypożyczenie około 2.000 zł. Zgłoszenia piśmienne „Urzednik“ do „Expresu“ Dąbrowa Górnicza.

**POTRZEBNY** fryzjer - fryzjerka zdolna na ondulację wodną i żelazkową. Katowice, Marjańska 34.

**POTRZEBNY** chłopiec na praktykę do stolarski. Piłsudskiego 25 m. 7.

**LOKALE**

**OD** zaraz wynajmę pokój, kuchnię na pierwejem piętze. Sobieskiego 5-a.

**KUPNO I SPRZEDAŻ**

**Nawozy sztuczne oraz środki chemiczne**

do zwalczania chorób i szkodników roślin sprzedaje Skład Materiałów Aptecznych i Farb

**M. JAGIEŁŁOWICZ I S-ka**  
**Hurt — Detal**

**PIANINO** pierwszorzędne sprzedam na dogodnych warunkach. Będzin, Malachowskiego 9, Kagan.

**PRZYCHODNIA LECZNICZA**

chorób wenerycznych i skór. „Pomoc“  
SOSNOWIEC, SIENKIEWICZA 17-a

Czynna: 11-1 i 5-8 pp., w święta: 11-1  
Wizyta 5 złotych.

DO sprzedania melle z dwóch pokoi bardzo tanio. Sosnowiec, Sobieskiego 5-a.

**SPRZEDAM** kredens pokojowy, tremo szafkowe, biurka dębowe. Sosnowiec, Kowalska, Plac Kościelny, Maj.

**OKAZJA** sprzedam sklep kolonialno-spożywczy przy ul. Warszawskiej 8, A. Sztajenberg, Sosnowiec.

**SPRZEDAM** piekarnię zmechanizowaną, nowe zabudowania spowodu wyjazdu, okazyjnie 14.000. Sosnowiec, Mościckiego 12 biuro.

**WAPNO**

budowlane w bryłach, pierwszego gatunku, tłuste o dużej wydajności. Wapienniki „Brynica“ Czeladź, telefon 20.

**ZGUBIONE DOKUMENTY**

**ZGUBIONO** kartę mobilizacyjną wydaną przez P. K. U. Miechów, na imię Izrael Głajtman, Sławków.

**ROŻNE**

**OD** zaraz do wynajęcia sklep próżny z jednym pokojem. Sobieskiego 5-a.

**UCHWAŁA** zebrania spółników firmy W. Percik i S-ka, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Sosnowiec, Modrzeowska 6, postanowiono wszcząć likwidację spółki. Likwidator Bernard Ginzberg, Sosnowiec, Legionów 2, wzywa wszystkich wierzycieli spółki do zgłoszenia wierzytelności do spółki w ciągu trzech miesięcy od daty ostatecznego ogłoszenia. Jest to drugie ogłoszenie.

**JASNOWIDZ** Psycholog Abdel - Hanim Lwów 15, Cerkiewna 18 wprowadza każdego na Nowy Tor Życia. Zwracający się każdy dziękuje — wygrywa los. Nadeślij datę urodzenia, złoty znaczkiem na koszty przesyłki.